ПРОТОКОЛ

Заседания Совета по улучшению инвестиционного климата и развитию
предпринимательства при Администрации города Белогорск

20.12.2017 14-00

Присутствовали:

Глава муниципального образования город Белогорск

заместитель Главы по экономике, Председатель
Совета;
заместитель Главы по строительству и
землепользованию;

Заместитель Главы по ЖКХ;

начальник отдела развития ТОР и инвестиций,
Секретарь Совета;

директор ООО «МЭЗ «Амурский»;

генеральный директор ОАО «Горпищекомбинат»;

генеральный директор ООО «Беллеспром»;

генеральный директор ООО «Амурэкоресурс»;

генеральный директор ООО «Крепость»;

Главный бухгалтер ОАО «Горпищекомбинат»;

Представитель ОАО «Хладокомбинат».

Повестка дня: О функционировании ТОР «Белогорск»

СЛУШАЛИ:
Мелюкова С.Ю.

ВЫСТУПИЛ:
Дацко В.В., Розонов В.А., Башун А.Н., Цыркунова Л.В., Галицин В.И.,
Соколов С.В., Еременко В.И., Шатохин Ю.Н., Хухрянская Т.С, Суриков Э.А.

Мелюков Станислав
Юрьевич
Дацко Валентина
Викторовна
Розонов Владимир
Александрович
Башун Александр
Николаевич
Цыркунова Лариса
Вячеславовна
Г алицин Василий
Иванович
Соколов Сергей
Васильевич
Еременко Виктор
Иванович
Шатохин Юрий
Николаевич
Мисник Евгений
Николаевич
Хухрянская Татьяна
Сергеевна
Суриков Эдуард
Александрович

ОТМЕЧЕНО:
В ходе реализации инвестиционных проектов были выявлены проблемные

вопросы с подключением к энергетическим сетям у следующих резидентов:
-  «Завод по глубокой переработке сои I-II очередь»,

ООО «Маслоэкстракционный завод «Амурский»;
-  «Создание лесоперерабатывающего комплекса», ООО «Беллеспром»;
-  «Создание комплекса по переработке промышленных отходов»,

ООО «Амурэкоресурс»,
У резидента ООО «Белхлеб» «Строительство хлебобулочного цеха»,

проблемой является несанкционированная свалка по пер. Краснобульварный,
д. 43, так же имеются проблемы с подъездом к данному резиденту ТОР
«Белогорск».

Представлены планы по реализации инвестиционных проектов следующих
резидентов:

-  «Создание комплекса по производству Лего- кирпича», ООО «Крепость»;
-  Первичная переработке молока, ОАО «Хладокомбинат».

РЕШИЛИ:

-  информацию принять к сведению;
-  ежемесячно проводить совещания совместно с резидентами

ТОР «Белогорск» для решения проблемных вопросов деятельности
резидентов ТОР при заместителе Главы по экономике;

-  ежеквартально организовывать при Главе совещания для решения
проблемных вопросов функционирования ТОР «Белогорск»;

-  подготовить и предоставить Главе проблемные вопросы деятельности
резидентов ТОР «Белогорск», для обсуждения их на уровне Губернатора
Амурской области.

-  организовать комиссионный выезд по адресу: пер. Краснобульварный, д. 43
для обследования несанкционированной свалки, результат доложить Главе;

-  взять под контроль вопрос обустройства обочин автомобильной дороги по
пер. Краснобульварный (подъезд к резиденту ТОР «Белогорск»
ООО «БелХлеб»).

Председатель Совета по улучшению
инвестиционного климата и развитию
предпринимательства при Главе
муниципального образования г. Белогорск

Секретарь Совета по улучшению
инвестиционного климата и развитию
предпринимательства при Главе
муниципального образования г. Белогорск